



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Objeto:** AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA, URB. ENERGIA.

| ITEM                                                                   | QUANTIDADE           | UNIDADE | VALOR     | VALOR TOTAL |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|-----------|-------------|
| 1 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1CV 110V MONOFÁSICA    | 15,0                 | Unidade | 1.627,33  | 24.409,95   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 2 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1,5CV 220V MONOFÁSICA  | 15,0                 | Unidade | 1.850,99  | 27.764,85   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 3 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 2CV 220V MONOFÁSICA    | 15,0                 | Unidade | 2.439,33  | 36.589,95   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 4 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V TRIFÁSICA     | 15,0                 | Unidade | 3.725,67  | 55.885,05   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 5 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V MONOFÁSICA    | 20,0                 | Unidade | 3.606,00  | 72.120,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 6 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V Trifásica   | 10,0                 | Unidade | 6.560,00  | 65.600,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 7 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 8CV 220V Trifásica     | 5,0                  | Unidade | 9.480,00  | 47.400,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 8 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V Monofásica  | 10,0                 | Unidade | 8.128,75  | 81.287,50   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 9 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V TRIFÁSICA   | 10,0                 | Unidade | 8.658,00  | 86.580,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 4 |         |           |             |
| 10 - MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA DE 8,0 CV 220V 4"50MCA              | 5,0                  | Unidade | 9.166,67  | 45.833,35   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 11 - BOMBA SUBMERSA TRIFSICA DE 22 CV 220V 6"80MCA                     | 4,0                  | Unidade | 22.435,00 | 89.740,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 12 - MOTOBOMBA DE 14, 0CV TRIFASICA 220V                               | 8,0                  | Unidade | 13.063,33 | 104.506,64  |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 13 - MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFSICA DE 30 CV 220V 6" 100 MCA              | 5,0                  | Unidade | 27.000,00 | 135.000,00  |
| METODOLOGIA: Média                                                     | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 14 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V MONOFASICO | 10,0                 | Unidade | 6.114,33  | 61.143,30   |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 1 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| ITEM                                                                          | QUANTIDADE           | UNIDADE | VALOR    | VALOR TOTAL |
|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|----------|-------------|
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 15 - MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV | 30,0                 | Serviço | 5.006,34 | 150.190,20  |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 16 - MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV | 30,0                 | Serviço | 3.816,67 | 114.500,10  |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 17 - MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV  | 30,0                 | Serviço | 3.961,44 | 118.843,20  |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 4 |         |          |             |
| 18 - MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D             | 30,0                 | Serviço | 1.569,52 | 47.085,60   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 19 - MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMESAS. 220V. 0,50CV. 4" MONOFÁSICO           | 20,0                 | Serviço | 697,98   | 13.959,60   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 20 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" MONOFÁSICO              | 30,0                 | Serviço | 665,67   | 19.970,10   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 21 - SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" MONOFÁSICO        | 30,0                 | Serviço | 907,47   | 27.224,10   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 22 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" MONOFÁSICO              | 45,0                 | Serviço | 921,07   | 41.448,15   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 23 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" MONOFÁSICO           | 30,0                 | Serviço | 1.170,00 | 35.100,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 24 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" MONOFÁSICO             | 20,0                 | Serviço | 2.420,65 | 48.413,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 25 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" TRIFÁSICO              | 15,0                 | Serviço | 2.395,32 | 35.929,80   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 26 - MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"TRIFÁSICO        | 15,0                 | Serviço | 3.971,10 | 59.566,50   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 27 - SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO     | 15,0                 | Serviço | 4.583,22 | 68.748,30   |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |
| 28 - MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220V. 6" TRIFÁSICO         | 15,0                 | Serviço | 6.729,00 | 100.935,00  |
| METODOLOGIA: Média                                                            | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |          |             |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 2 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| ITEM                                                                        | QUANTIDADE           | UNIDADE | VALOR     | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|-----------|-------------|
| 29 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO           | 10,0                 | Serviço | 4.402,00  | 44.020,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 30 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO           | 10,0                 | Serviço | 12.593,33 | 125.933,30  |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 31 - SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO   | 10,0                 | Serviço | 14.026,67 | 140.266,70  |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 32 - SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220V.6" TRIFÁSICO | 10,0                 | Serviço | 4.403,33  | 44.033,30   |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 33 - SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO   | 10,0                 | Serviço | 8.722,50  | 87.225,00   |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 4 |         |           |             |
| 34 - MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V MONOFÁSICO             | 5,0                  | Serviço | 750,87    | 3.754,35    |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 35 - MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V BIFÁSICO              | 5,0                  | Serviço | 711,54    | 3.557,70    |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 36 - MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V BIFÁSICO               | 3,0                  | Serviço | 713,43    | 2.140,29    |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |
| 37 - MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" MONOFÁSICO           | 10,0                 | Serviço | 2.406,65  | 24.066,50   |
| METODOLOGIA: Média                                                          | PREÇOS PRATICADOS: 3 |         |           |             |

VALOR TOTAL: R\$ 2.290.771,38 (dois milhões, duzentos e noventa mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 15 DE MARÇO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 3 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1CV 110V MONOFÁSICA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>Município:</b> Nova Russas / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 09ESTAGIOS REF OLEO VZ 3M3/H COM 65 MCA DN 4<br><b>Data da autuação:</b> 6 de Março de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: SAAE-PP002.23<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 17<br><b>Adjudicação:</b> 28 de Março de 2023<br><b>Homologação:</b> 30 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |  |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |  |          | R\$ 1.575,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       |  | 60734240 | 85988866680  | -     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>Município:</b> Itarema / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA, DISJUNTOR, REGISTRO, TUBO E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CHAFARIZ E POÇOS PROFUNDOS, JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA SUBMERSO DN 4 1CV MONOFÁSICO 220V VZ 4.8M3H 80 MCA<br><b>Data da autuação:</b> 17 de Março de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 013/2023-PE<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 64<br><b>Adjudicação:</b> 4 de Abril de 2023<br><b>Homologação:</b> 22 de Maio de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 25<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       |  |          | VALOR        |       |
|----------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 47071234000193 |                                                                | METRO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA |  |          | R\$ 1.820,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                                       |                                                  |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Itarema        | RUA BENÍCIO MARQUES RIBEIRO, 107,CENTRO,CEP62590000,Itarema,CE |                                                  |  | 62590000 | 08836671133  | -     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b><br><b>Município:</b> Nova Russas / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTAGIOS REF OLEO VZ 3M3/H COM 65 MCA DN 4<br><b>Data da autuação:</b> 6 de Março de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: SAAE-PP002.23<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 26<br><b>Adjudicação:</b> 28 de Março de 2023<br><b>Homologação:</b> 30 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 6<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 4 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |  |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |  |          | R\$ 1.487,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       |  | 60734240 | 85988866680  | -     |

ITEM 2: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1,5CV 220V MONOFÁSICA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>Município:</b> Cruz / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA MOTOR BOMBEADOR SUBMERSA 1,5CV TRIFÁSICA 4 13 ESTÁGIOS 140MCA<br><b>Data da autuação:</b> 24 de Janeiro de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: PE02/2023-SEINF<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 385<br><b>Adjudicação:</b> 9 de Fevereiro de 2023<br><b>Homologação:</b> 7 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 3<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                   |  |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                                          | RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI - ME |  |          | R\$ 1.999,80 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                                                 |                                              |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, N 544,,CEP61942470,Maranguape,CE |                                              |  | 61942470 | 08534837748  | -     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>Município:</b> Alcântaras / CE<br><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO E MATERIAL HIDRÁULICO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALCNTARAS/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.<br><b>Descrição:</b> CONJ MOTOBOMBA CENTRIFUGA C7E5 FI 1,5CV MONO 11/22V<br><b>Data da autuação:</b> 20 de Janeiro de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 0401.02/2023<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 60<br><b>Adjudicação:</b> 6 de Fevereiro de 2023<br><b>Homologação:</b> 6 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 15<br><b>Unidade:</b> UND |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR    |  |          | VALOR        |       |
|----------------|---------------------------------------------|-------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13871949000109 |                                             | AMANDA VASCONCELOS ANDRADE ME |  |          | R\$ 1.740,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                    |                               |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Alcântaras     | LUCIA SABOIA, 132 CENTRO 62010830 Sobral-CE |                               |  | 60000000 | 08311235     | -     |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS, DE PEÇAS PARA MOTOBOMBAS E PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DE REPARO DOS MOTOBOMBAS DOS POÇOS PROFUNDOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1,5 CV, 220V

Data da autuação: 24 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 230324.01-INFRA

SRP: Não

Lote/Item: 30

Adjudicação: 13 de Abril de 2023

Homologação: 13 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                      | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  |  |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------|-----------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 20184265000102 |                                      | A F DE SOUZA MOTORES EIRELI |  |          | R\$ 1.813,16 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                             |                             |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Tiangua        | RUA CONS JOAO LOURENCO, 273 A CENTRO |                             |  | 62320000 | 08832129700  | -     |

ITEM 3: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 2CV 220V MONOFÁSICA

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA)2,0  
Preço 1

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.238,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 2CV - BOMBA SUBMERSA DE 2 CV MONOFÁSICA: - Potência: 2 CV - Tensão: Monofásico 220V - Motor: OM4 - Estágios: 11 - Diâmetro máximo: 97 mm - Vazão máxima: 2 m³/h (Pressão mínima: 98 MCA - Vazão mínima: 10 m³/h (Pressão máxima: 13,20 MCA)- Conexão da bomba: Rosca fêmea 1 1/2

**Preço 2**

**Data praticada:** 09/02/2024

**Município:** Barreira / CE

**Quantidade:** 2

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Barreira

**Unidade:** Unidade

Dados do certame:

**Número do certame:** 3101.02-24-DE

**Unidade responsável:** Sec. Mun. de Desenvolvimento Agrário

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**Data da publicação:** 06/02/2024

**Classificação:** Compras

**Data da abertura:** 09/02/2024

**Registro de preço:** NÃO

**Data da homologação:** 09/02/2024

**Objeto:** Aquisição de material e equipamento para a manutenção de poços artesianos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Barreira/Ce.

| CPF/CNPJ                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|
| 13.004.656/0001-24                                                                        | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI | --               | R\$ 2.490,00 |
| ENDEREÇO                                                                                  |                                         |                  |              |
| R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470 |                                         |                  |              |

Dados do item :

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 3CV - BOMBA SUBMERSA DE 3 CV MONOFASICA: - Potência: 3 CV - Tensão: Trifásico 220V - Motor: OM4- Estágios: 13 Diâmetro máximo: 97 mm - Vazão máxima: 10 m³/h (Pressão mínima: 18,50 MCA)- Vazão mínima: 2 m³/h (Pressão máxima: 119,35 MCA)- Conexão da bomba: Rosca fêmea 1.1/2"

**Preço 3**

**Data praticada:** 09/02/2024

**Município:** Barreira / CE

**Quantidade:** 2

**Entidade:** Prefeitura Municipal de Barreira

**Unidade:** Unidade

Dados do certame:

**Número do certame:** 3101.02-24-DE

**Unidade responsável:** Sec. Mun. de Desenvolvimento Agrário

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**Data da publicação:** 06/02/2024

**Classificação:** Compras

**Data da abertura:** 09/02/2024

**Registro de preço:** NÃO

**Data da homologação:** 09/02/2024

**Objeto:** Aquisição de material e equipamento para a manutenção de poços artesianos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Barreira/Ce.

| CPF/CNPJ                                                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|
| 13.004.656/0001-24                                                                        | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI | --               | R\$ 2.590,00 |
| ENDEREÇO                                                                                  |                                         |                  |              |
| R FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE - CEP: 61.942-470 |                                         |                  |              |

ITEM 4: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V TRIFÁSICA

**Preço 1**

**Lote/Item:** 1

**Município:** Jardim / CE

**Adjudicação:** 14 de Novembro de 2023

**Objeto:** a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Município de Jar dim/CE.

**Homologação:** 22 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 2

**Descrição:** Motobomba Submersa trifasica de 3cv (refrigerada a agua)

**Unidade:** UNIDADE

**Data da autuação:** 27 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.10.30.1

**SRP:** Não







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 4.500,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

**Preço 2**

**Município:** Nova Russas / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

**Descrição:** MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24

**Data da autuação:** 6 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: SAAE-PP002.23

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 20

**Adjudicação:** 28 de Março de 2023

**Homologação:** 30 de Março de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 3.247,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680  | -     |

**Preço 3**

**Município:** Itarema / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA, DISJUNTOR, REGISTRO, TUBO E OUTROS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE CHAFARIZ E POÇOS PROFUNDOS, JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

**Descrição:** MOTOBOMBA SUBMERSO DN 4 3CV MONOFÁSICO 220V VZ 10M3H 60 MCA

**Data da autuação:** 17 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 013/2023-PE

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 66

**Adjudicação:** 4 de Abril de 2023

**Homologação:** 22 de Maio de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                                                                | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                       |          | VALOR        |       |
|----------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------|--------------|-------|
| 47071234000193 |                                                                | METRO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA |          | R\$ 3.430,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                                       |                                                  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Itarema        | RUA BENÍCIO MARQUES RIBEIRO, 107,CENTRO,CEP62590000,Itarema,CE |                                                  | 62590000 | 08836671133  | -     |

**ITEM 5: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V MONOFÁSICA**

**Preço 1**

**Município:** Nova Russas / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

**Descrição:** MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24

**Data da autuação:** 6 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: SAAE-PP002.23

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 20

**Adjudicação:** 28 de Março de 2023

**Homologação:** 30 de Março de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 3.247,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680  | -     |

Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTAGIOS - REF OLEO VZ 7M3/H 83 MCA DN 4

Data da autuação: 6 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: SAAE-PP002.23

SRP: Não

Lote/Item: 29

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 30 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 3.071,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680  | -     |

Preço 3

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 3cv (refrigerada a agua)

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 4.500,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

ITEM 6: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V Trifásica

Preço 1

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa monofasica de 3 cv (refrigerada a agua)

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |  |          | VALOR        |       |
|----------------|----------------------------------------------|---------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                              | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |  |          | R\$ 5.200,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                     |                                       |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA CENTRO |                                       |  | 61942470 |              | -     |

Preço 2

Município: Nova Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÁGUA 13 ESTÁGIOS VZ 11M3/H COM 80 MCA D

Data da autuação: 6 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: SAAE-PP002.23

SRP: Não

Lote/Item: 14

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 30 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |  |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |  |          | R\$ 7.480,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       |  | 60734240 | 85988866680  | -     |

Preço 3

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 5,5cv (refrigerada a agua)

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |  |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|--|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |  |          | R\$ 7.000,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            |  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            |  | 60010030 |              | -     |

ITEM 7: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 8CV 220V Trifásica

Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF ÁGUA 13 ESTÁGIOS VZ 12M3/H COM 96 MCA D

Data da autuação: 6 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: SAAE-PP002.23

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 30 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR         |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|---------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 11.440,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE      | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680   | -     |

Preço 2

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 7,5cv (refrigerada a agua) Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 8.000,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

Preço 3

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 8,0cv (refrigerada a agua) Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 4

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 1

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 9.000,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

ITEM 8: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V Monofásica

Preço 1

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Centrifuga trifasica de 7,5 cv 4 estagios - 380v

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR         |  |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|---------------|--|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 10.000,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                | CEP                        | TELEFONE | EMAIL         |  |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra | 60010030                   |          | -             |  |

Preço 2

Município: Jucás / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO, CONSTRUCAO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Descrição: MOTOBOMBA CENTRIFUGA 7,5CV

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 005-2023-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 501

Adjudicação: 29 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |             | VALOR        |  |
|----------------|---------------------------|----------------------------|-------------|--------------|--|
| 08746086000108 |                           | DANIEL GOMES FELIPE ME     |             | R\$ 6.386,26 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                  | CEP                        | TELEFONE    | EMAIL        |  |
| Iguatu         | AV AGENOR ARAUJO , CENTRO | 63500000                   | 03188358119 | -            |  |

Preço 3

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 7,5cv (refrigerada a agua)

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |  |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|--|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 8.000,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                | CEP                        | TELEFONE | EMAIL        |  |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra | 60010030                   |          | -            |  |

ITEM 9: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V TRIFÁSICA

Preço 1

Município: Nova Russas / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF AGUA 13 ESTAGIOS VZ 12M3/H COM 96 MCA D

Data da autuação: 6 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: SAAE-PP002.23

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 30 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR         |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|---------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 11.440,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE      | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680   | -     |

**Preço 2**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

**Descrição:** Motobomba Centrifuga trifasica de 7,5 cv 4 estagios - 380v

**Data da autuação:** 27 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.10.30.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 10

**Adjudicação:** 14 de Novembro de 2023

**Homologação:** 22 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR         |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|---------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 10.000,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE      | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |               | -     |

**Preço 3**

**Município:** Nova Russas / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

**Descrição:** MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF OLEO 13 ESTAGIOS VZ 12M3/H COM 96 MCA D

**Data da autuação:** 6 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: SAAE-PP002.23

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 31

**Adjudicação:** 28 de Março de 2023

**Homologação:** 30 de Março de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |          | VALOR        |       |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|--------------|-------|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |          | R\$ 5.192,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         |                                       | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA |                                       | 60734240 | 85988866680  | -     |

**Preço 4**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

**Descrição:** Motobomba Submersa trifasica de 7,5cv (refrigerada a agua)

**Data da autuação:** 27 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.10.30.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 3

**Adjudicação:** 14 de Novembro de 2023

**Homologação:** 22 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 8.000,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

ITEM 10: MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA DE 8,0 CV 220V 4"50MCA

**Preço 1**

**Município:** Aurora do Pará / PA

**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ

**Data da homologação:** 25 de Maio de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: 041/2023

**Lote/Item:** 14

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 15CV R20 MB6-500 (Á AGUA)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|--------------|
| 24.895.396/0001-40                                                   | ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI | Demais           | R\$ 9.000,00 |
| ENDEREÇO                                                             |                                                 |                  |              |
| TANCREDO NEVES, S/N, VILA FRANCA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000 |                                                 |                  |              |

**Preço 2**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

**Descrição:** Motobomba Submersa trifasica de 9,0cv (refrigerada a agua)

**Data da autuação:** 27 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.10.30.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 5

**Adjudicação:** 14 de Novembro de 2023

**Homologação:** 22 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |       |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|-------|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 9.500,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                |                            | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra |                            | 60010030 |              | -     |

**Preço 3**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

**Descrição:** Motobomba Submersa trifasica de 8,0cv (refrigerada a agua)

**Data da autuação:** 27 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.10.30.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 4

**Adjudicação:** 14 de Novembro de 2023

**Homologação:** 22 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 14 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |  |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|--|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 9.000,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                | CEP                        | TELEFONE | EMAIL        |  |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra | 60010030                   |          | -            |  |

ITEM 11: BOMBA SUBMERSA TRIFSICA DE 22 CV 220V 6"80MCA

Preço 1

Município: Santana do Cariri / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CARATER EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA 25 CV PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANTANA DO CARIRI-CE.

Descrição: MOTOBOMBA SUBMERSA 25 CV

Data da autuação: 29 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2909202301-CD

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 4 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 1

Unidade: UND

| CNPJ           |                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR        |             | VALOR         |  |
|----------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------|---------------|--|
| 03600248000181 |                               | J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA |             | R\$ 20.805,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                      | CEP                               | TELEFONE    | EMAIL         |  |
| Crato          | AV PERIMETRAL D FRANCISCO 709 | 63101095                          | 00000000000 | -             |  |

Preço 2

Município: Jardim / CE

Objeto: a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.

Descrição: Motobomba Submersa trifasica de 17cv (refrigerada a agua)

Data da autuação: 27 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.10.30.1

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 22 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR         |  |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|---------------|--|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 23.500,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                | CEP                        | TELEFONE | EMAIL         |  |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra | 60010030                   |          | -             |  |

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 10

Descrição: BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 30CV 220V 100MCA 6"

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CPF/CNPJ                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------|---------------|
| 04.510.069/0001-16                                     | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 23.000,00 |
| ENDEREÇO                                               |                                         |                          |               |
| TRAVESSA JOSE PIO 545, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240 |                                         |                          |               |

ITEM 12: MOTOBOMBA DE 14, 0CV TRIFASICA 220V

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>Município:</b> Benevides / PA<br><b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS SUBMERSAS, CONFORME DESCRITIVOS PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE BENEVIDES/PA (SEMOVI).<br><b>Data da homologação:</b> 11 de Abril de 2023 às 00:00<br><b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 011/2023 -SRP | <b>Lote/Item:</b> 1<br><b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 18CV, 220V,TRIFÁSICO. DIÂMETRO 6" MOTOR REBOBINÁVEL<br><b>Quantidade:</b> 4<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|---------------|
| 24.766.463/0001-27                                                 | CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI | Demais           | R\$ 11.190,00 |
| ENDEREÇO                                                           |                                                    |                  |               |
| HELIO DE MOURA MELO, 860, SANTA CATARINA, Castanhal / PA, 68746741 |                                                    |                  |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>Município:</b> Aurora do Pará / PA<br><b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA<br><b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ<br><b>Data da homologação:</b> 25 de Maio de 2023 às 00:00<br><b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: 041/2023 | <b>Lote/Item:</b> 16<br><b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 30CV S30 MB6-500 (Á ÁGUA)<br><b>Quantidade:</b> 1<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|---------------|
| 24.895.396/0001-40                                                   | ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI | Demais           | R\$ 16.000,00 |
| ENDEREÇO                                                             |                                                 |                  |               |
| TANCREDO NEVES, S/N, VILA FRANCA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000 |                                                 |                  |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b><br><b>Município:</b> Aurora do Pará / PA<br><b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA<br><b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ<br><b>Data da homologação:</b> 25 de Maio de 2023 às 00:00<br><b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: 041/2023 | <b>Lote/Item:</b> 15<br><b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 20CV R28 MB6-500 (Á ÁGUA)<br><b>Quantidade:</b> 1<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|---------------|
| 24.895.396/0001-40                                                   | ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI | Demais           | R\$ 12.000,00 |
| ENDEREÇO                                                             |                                                 |                  |               |
| TANCREDO NEVES, S/N, VILA FRANCA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000 |                                                 |                  |               |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 16 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

ITEM 13: MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA DE 30 CV 220V 6" 100 MCA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>Município:</b> Ipixuna do Pará / PA<br><b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ<br><b>Data da homologação:</b> 10 de Março de 2023 às 00:00<br><b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP | <b>Lote/Item:</b> 10<br><b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 30CV 220V 100MCA 6"<br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                               | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------|---------------|
| 04.510.069/0001-16                                     | COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 23.000,00 |
| ENDEREÇO                                               |                                         |                          |               |
| TRAVESSA JOSE PIO 545, UMARIZAL, Belém / PA, 66050-240 |                                         |                          |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>UASG:</b> 910847 - ELETROBRAS TERMONUCLEAR S/A<br><b>Descrição:</b> Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Material: Ferro Fundido , Vazão: 10 M3/H, Capacidade: 10 MCA, Potência: 1 CV, Tipo Motor: Trifásico , Voltagem: 220/380<br><b>Catálogo material:</b> --<br><b>Licitação:</b> Nº 91084705000342023<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO<br><b>Data publicação:</b> 29 de Março de 2023 às 00:00<br><b>Tipo de compra:</b> SISRP | <b>Lote/Item:</b> 4<br><b>Homologação:</b> 26 de Abril de 2023 às 18:52<br><b>Editais:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 4<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RJ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                   | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|---------------|
| 14.673.336/0001-20                                                    | MM VIRTUOSA MATERIAL ELETRICO E GRAFICO LTDA | 2                | R\$ 25.000,00 |
| ENDEREÇO                                                              |                                              |                  |               |
| RUA DAS VERBENAS, 396, VILA VALQUEIRE, Rio de Janeiro / RJ, 21330-430 |                                              |                  |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b><br><b>UASG:</b> 925777 - COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RN<br><b>Descrição:</b> Conjunto motor bomba - Conjunto Motor Bomba Tipo: Trifásico , Potência: 15 CV, Voltagem: 380 V, Vazão: 72,90 M3/H, Rotação Nominal: 1800 RPM, Aplicação: Transferência Líquidas<br><b>Catálogo material:</b> --<br><b>Licitação:</b> Nº 92577705001812022<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO<br><b>Data publicação:</b> 14 de Março de 2023 às 00:00<br><b>Tipo de compra:</b> SISRP | <b>Lote/Item:</b> 1<br><b>Homologação:</b> 15 de Maio de 2023 às 16:09<br><b>Editais:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RN |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                            | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR     | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|---------------|
| 11.161.972/0001-84                                                  | B & B MATERIAL HIDRAULICO LTDA | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 33.000,00 |
| ENDEREÇO                                                            |                                |                          |               |
| JOSE DO PATROCINIO, 3500, Loja 13, CANDELARIA, Natal / RN, 59065210 |                                |                          |               |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

ITEM 14: MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V MONOFASICO

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>Município:</b> Jardim / CE<br><b>Objeto:</b> a Aquisicao de bombas submersas monofasicas, trifasicas e centrifugas destinado a atender as necessidades do sistema de abastecimento de agua das comunidades rurais e demandas do Servico autonomo de agua e esgoto de Jardim - SAAEJ, no Municipio de Jar dim/CE.<br><b>Descrição:</b> Motobomba Submersa trifasica de 5,5cv (refrigerada a agua)<br><b>Data da autuação:</b> 27 de Outubro de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.10.30.1<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 2<br><b>Adjudicação:</b> 14 de Novembro de 2023<br><b>Homologação:</b> 22 de Novembro de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |          | VALOR        |  |
|----------------|-----------------------------------------|----------------------------|----------|--------------|--|
| 17918824000148 |                                         | PALACIO DAS BOMBAS LTDA    |          | R\$ 7.000,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                | CEP                        | TELEFONE | EMAIL        |  |
| Fortaleza      | Rua Capitao Brasil, 415 Antonio Bezerra | 60010030                   |          | -            |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>Município:</b> Nova Russas / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF OLEO 13 ESTAGIOS VZ 11M3/H COM 80 MCA D<br><b>Data da autuação:</b> 6 de Março de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: SAAE-PP002.23<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 30<br><b>Adjudicação:</b> 28 de Março de 2023<br><b>Homologação:</b> 30 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |             | VALOR        |  |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------|--|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |             | R\$ 3.863,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         | CEP                                   | TELEFONE    | EMAIL        |  |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA | 60734240                              | 85988866680 | -            |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b><br><b>Município:</b> Nova Russas / CE<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS<br><b>Descrição:</b> MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF AGUA 13 ESTAGIOS VZ 11M3/H COM 80 MCA D<br><b>Data da autuação:</b> 6 de Março de 2023<br><b>Modalidade:</b> Pregão Nº: SAAE-PP002.23<br><b>SRP:</b> Não | <b>Lote/Item:</b> 14<br><b>Adjudicação:</b> 28 de Março de 2023<br><b>Homologação:</b> 30 de Março de 2023<br><b>Liquidação:</b><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 2<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CNPJ           |                                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR            |             | VALOR        |  |
|----------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------|--|
| 13004656000124 |                                                  | RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA |             | R\$ 7.480,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                         | CEP                                   | TELEFONE    | EMAIL        |  |
| Maranguape     | RUA FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA,544 OUTRA BANDA | 60734240                              | 85988866680 | -            |  |

ITEM 15: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 18 DE 57



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 1**

**UASG:** 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

**Descrição:** Quadro Elétrico - Material: Chapa Aço, Componentes: Disjuntor Motor 3v137, Voltímetro De 250v 72x72, Am, Altura: 500 MM, Aplicação: Partida Motor Elétrico De 50 Cv Trifásico, 220v li, Referência Fabricante: Cc9560-22, Largura: 400 MM, Características Adicionais: Com Chave Soft Start, Acionamento Moto Bomba De Re, Profundidade: 600 MM, Grau Proteção: Ip65,

**Catálogo material:** --

**Licitação:** Nº 94300105004422023

**Modalidade:** PREGÃO

**Data publicação:** 2 de Maio de 2023 às 00:00

**Tipo de compra:** SISRP

**Lote/Item:** 9

**Homologação:** 2 de Junho de 2023 às 14:17

**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

| CPF/CNPJ                                                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|--------------|
| 44.910.893/0001-88                                                                          | DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 2                | R\$ 6.333,25 |
| ENDEREÇO                                                                                    |                              |                  |              |
| RUA BARAO DE FRANCA, 410, QUADRA17 LOTE 15 SALA 02, ESP DO ANICUNS, Goiânia / GO, 74433-040 |                              |                  |              |

**Preço 2**

**Município:** IPIXUNA DO PARÁ / PA

**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

**Data da homologação:** 10 de Março de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

**Lote/Item:** 11

**Descrição:** MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 4.290,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, IPIXUNA DO PARÁ / PA, 68637000 |                                          |                          |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Manutenção de quadro de comando 40,0 CV

Preço 3

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 24.02.2022/01PE

Data

praticada: 04/07/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 24.02.2022/01PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.506.999,44

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/03/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de bombas, motores e quadros elétricos de comando junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Trata mento e Distribuição de Água

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Histórico: manutenção de quadros elétricos e bombas hidráulicas de responsabilidade do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto SAAE Itapajé-Ce, conforme processo licitatorio na modalidade pregão nº24.02.2022/01PE, Contrato nº20230086.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070002

Valor: R\$ 6.245,21

Nota fiscal: 2041

Data da liquidação: 04/07/2023

Série: --

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|--------------|
| 11.515.359/0001-18                                                | TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA - ME | Microempresa     | R\$ 4.395,76 |
| ENDEREÇO                                                          |                                          |                  |              |
| AV. MISTER HULL, 5260, ANTONIO BEZERRA, Fortaleza / CE, 60356-682 |                                          |                  |              |

ITEM 16: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 13

Descrição: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V, 14CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 3.660,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 11

Descrição: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 4.290,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 12

Descrição: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 3.500,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

ITEM 17: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 12

Descrição: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 3.500,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 21 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 13

Descrição: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V, 14CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 3.660,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 11

Descrição: MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 4.290,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 22 DE 57







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Manutenção de quadro de comando 40,0 CV

Preço 4

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 24.02.2022/01PE

Data

praticada: 04/07/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 24.02.2022/01PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.506.999,44

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/03/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de bombas, motores e quadros elétricos de comando junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19060018

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 19/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Trata mento e Distribuição de Água

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Histórico: manutenção de quadros elétricos e bombas hidráulicas de responsabilidade do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto SAAE Itapajé-Ce, conforme processo licitatorio na modalidade pregão nº24.02.2022/01PE, Contrato nº20230086.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04070002

Valor: R\$ 6.245,21

Nota fiscal: 2041

Data da liquidação: 04/07/2023

Série: --

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|--------------|
| 11.515.359/0001-18                                                | TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA - ME | Microempresa     | R\$ 4.395,76 |
| ENDEREÇO                                                          |                                          |                  |              |
| AV. MISTER HULL, 5260, ANTONIO BEZERRA, Fortaleza / CE, 60356-682 |                                          |                  |              |

ITEM 18: MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D

Preço 1

UASG: 160202 - 3 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Descrição: Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais - Serviço de manutenção preventiva e corretiva em câmara fria de congelamento com capacidade de armazenamento de 3,5 toneladas, com o fornecimento de todo material necessário à manutenção de quadro comando marca DuGold. Fornecimento de peças e todos os custos para a execução do serviço a cargo da contratada.

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16020205000012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 29 de Março de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 94

Homologação: 17 de Abril de 2023 às 16:53

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PI

| CPF/CNPJ                                                                   | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR              | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|
| 22.899.299/0001-09                                                         | MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI | Demais           | R\$ 2.706,30 |
| ENDEREÇO                                                                   |                                         |                  |              |
| BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20, CRUZEIRO VELHO, Brasília / DF, 70.640-543 |                                         |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: Manutenção de quadro de comando 10,0 CV

Preço 2

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 24.02.2022/01PE

Data

praticada: 30/03/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 24.02.2022/01PE

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.506.999,44

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/03/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de bombas, motores e quadros elétricos de comando junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13030026

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 13/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Trata mento e Distribuição de Água

Fonte de recurso: Outros Recursos Vinculados

Histórico: manutenção de quadros elétricos e bombas hidráulicas de responsabilidade do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto SAAE Itapajé-Ce, conforme processo licitatorio na modalidade pregão nº24.02.2022/01PE, Contrato nº20230086.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30030008

Valor: R\$ 6.081,21

Nota fiscal: 2016

Data da liquidação: 30/03/2023

Série: --

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA | VALOR      |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|------------|
| 11.515.359/0001-18                                                | TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA - ME | Microempresa     | R\$ 812,26 |
| ENDEREÇO                                                          |                                          |                  |            |
| AV. MISTER HULL, 5260, ANTONIO BEZERRA, Fortaleza / CE, 60356-682 |                                          |                  |            |

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 14

Descrição: SERVIÇO-MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 1.190,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

ITEM 19: MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMESAS. 220V. 0,50CV. 4" MONOFÁSICO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÕES DE POCOS PROFUNDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL ? CE.

Descrição: CONJUNTO MOTO BOMBA SUBMERSA P/ POÇO PROFUNDO (MONOFÁSICA 0,75 CV DE 11 ESTAGIO)

Data da autuação: 28 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 053.2023.PP

SRP: Não

Lote/Item: 109

Adjudicação: 27 de Julho de 2023

Homologação: 11 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           |                                       | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |             | VALOR      |  |
|----------------|---------------------------------------|----------------------------|-------------|------------|--|
| 00948473000115 |                                       | EVALDO MESQUITA SARAIVA    |             | R\$ 589,00 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                              | CEP                        | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Tamboril       | Rua Vicente Alves do Vale no53 Centro | 63750000                   | 08893617110 | -          |  |

Preço 2

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de abertura de roscas em tubo de FG, rebobinagem de motores, conserto em equipamentos, bombas, válvulas, dentre outros serviços, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Iguatu-CE.

Descrição: CONserto MOTOR BOMBA A GASOLINA

Data da autuação: 11 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023071101-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 113

Adjudicação: 1 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 6

Unidade: SERVIÇO

| CNPJ           |                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      |             | VALOR      |  |
|----------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------|------------|--|
| 26428804000180 |                                  | ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA |             | R\$ 645,81 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                         | CEP                             | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Iguatu         | TRAVESSA JOSE PASTOR, 397 VENEZA | 63504425                        | 08835813043 | -          |  |

Preço 3

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de abertura de roscas em tubo de FG, rebobinagem de motores, conserto em equipamentos, bombas, válvulas, dentre outros serviços, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Iguatu-CE.

Descrição: Conserto motor bomba a diesel

Data da autuação: 11 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023071101-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 120

Adjudicação: 1 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 8

Unidade: SERVIÇO

| CNPJ           |                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      |             | VALOR      |  |
|----------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------|------------|--|
| 26428804000180 |                                  | ASTECA COMERCIO E SERVICOS LTDA |             | R\$ 859,13 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                         | CEP                             | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Iguatu         | TRAVESSA JOSE PASTOR, 397 VENEZA | 63504425                        | 08835813043 | -          |  |

ITEM 20: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" MONOFÁSICO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 1**

**Município:** Missão Velha / CE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

**Descrição:** SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV TRIFÁSICO, COM REBOBINAGEM

**Data da autuação:** 23 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.09.21.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 3

**Adjudicação:** 13 de Novembro de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 16

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          |          | VALOR      |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 11122391000133    | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          |          | R\$ 600,00 |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                                      | CEP      | TELEFONE | EMAIL      |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO              | 63200000 |          | -          |

**Preço 2**

**Município:** Tejuçuoca / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

**Descrição:** 18.5 RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROL

**Data da autuação:** 27 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023072701

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 151

**Adjudicação:** 21 de Agosto de 2023

**Homologação:** 28 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |          |             | VALOR      |
|----------------|------------------------------|----------|-------------|------------|
| 32476739000160 | C DA SILVA PEREIRA SENA      |          |             | R\$ 747,00 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP      | TELEFONE    | EMAIL      |
| Paramoti       | CARNAUBINHA 1 S/N ZONA RURAL | 62736000 | 08597839823 | -          |

**Preço 3**

**Município:** Missão Velha / CE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

**Descrição:** SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV MONOFÁSICO, COM REBOBINAGEM

**Data da autuação:** 23 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.09.21.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 4

**Adjudicação:** 13 de Novembro de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          |          | VALOR      |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 11122391000133    | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          |          | R\$ 650,00 |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                                      | CEP      | TELEFONE | EMAIL      |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO              | 63200000 |          | -          |



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

ITEM 21: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" MONOFÁSICO

Preço 1

Município: Tejuçuoca / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

Descrição: 18.7 RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROL

Data da autuação: 27 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023072701

SRP: Não

Lote/Item: 153

Adjudicação: 21 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 10

Unidade: SERVIÇO

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |             | VALOR      |  |
|----------------|------------------------------|----------------------------|-------------|------------|--|
| 32476739000160 |                              | C DA SILVA PEREIRA SENA    |             | R\$ 937,80 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                        | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Paramoti       | CARNAUBINHA 1 S/N ZONA RURAL | 62736000                   | 08597839823 | -          |  |

Preço 2

Município: Missão Velha / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

Descrição: SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 4,0 A 10,0 CV TRIFÁSICO, COM REBOBINAGEM

Data da autuação: 23 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.21.01

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação: 13 de Novembro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 12

Unidade: SERVIÇO

| CNPJ              |                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          | VALOR      |  |
|-------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------|----------|------------|--|
| 11122391000133    |                                  | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          | R\$ 900,00 |  |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                         | CEP                                           | TELEFONE | EMAIL      |  |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO | 63200000                                      |          | -          |  |

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de limpeza e teste de vazão de poços tubulares, análise físico/química e bacteriológica da Água, elaboração de requerimento de direito de uso da água subterrânea para fins de outorga, estudo de prospecção geofísica para perfuração de poços tubulares e perfuração de poços tubulares profundos para captação de águas subterrâneas na sede e nos distritos do Município de Novo Oriente - Ceará

Descrição: Bomba centrífuga de 1,5v Submersa C0444

Data da autuação: 6 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 10.001.2023

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 24 de Outubro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |             | VALOR      |  |
|----------------|------------------------------|------------------------------|-------------|------------|--|
| 37240921000131 |                              | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |             | R\$ 884,62 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                          | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000                     | 88999303075 | -          |  |

ITEM 22: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" MONOFÁSICO

**Preço 1**

**Município:** Tejuçuoca / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

**Descrição:** 18.3 RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROL

**Data da autuação:** 27 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023072701

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 149

**Adjudicação:** 21 de Agosto de 2023

**Homologação:** 28 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR |             | VALOR      |  |
|----------------|------------------------------|----------------------------|-------------|------------|--|
| 32476739000160 |                              | C DA SILVA PEREIRA SENA    |             | R\$ 978,60 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                        | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Paramoti       | CARNAUBINHA 1 S/N ZONA RURAL | 62736000                   | 08597839823 | -          |  |

**Preço 2**

**Município:** Missão Velha / CE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

**Descrição:** SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 4,0 A 10,0 CV TRIFÁSICO, COM REBOBINAGEM

**Data da autuação:** 23 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.09.21.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 5

**Adjudicação:** 13 de Novembro de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ              |                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          | VALOR      |  |
|-------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------|----------|------------|--|
| 11122391000133    |                                  | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          | R\$ 900,00 |  |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                         | CEP                                           | TELEFONE | EMAIL      |  |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO | 63200000                                      |          | -          |  |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 3**

**Município:** Novo Oriente / CE

**Objeto:** Contratacao de empresa para execucao de servicos de limpeza e teste de vazao de pocos tubulares, analise fisico/quimica e bacteriologica da Agua, elaboracao de requerimento de direito de uso da agua subterranea para fins de outorga, estudo de prospeccao geofisica para perfuracao de pops tubulares e perfuracao de pops tubulares profundos para captacao de aguas subterraneas na sede e nos distritos do Municipio de Novo Oriente - Ceara

**Descrição:** Bomba centrífuga de 1,5v Submersa C0444

**Data da autuação:** 6 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 10.001.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 8

**Adjudicação:** 24 de Outubro de 2023

**Homologação:** 21 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |             |       | VALOR      |
|----------------|------------------------------|------------------------------|-------------|-------|------------|
| 37240921000131 |                              | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |             |       | R\$ 884,62 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                          | TELEFONE    | EMAIL |            |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000                     | 88999303075 | -     |            |

**ITEM 23: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" MONOFÁSICO**

**Dados do item :**

**Descrição:** MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA) 2,0 cv- 380v

**Preço 1**

**Número da compra:** 2023.03.27.1

**Município:** Jardim / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

**praticada:** 22/06/2023

**Unidade:** SERVIÇO

**Quantidade:** 1

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2023.03.27.1

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Serviços Comuns

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

**Data homologação:** 17/04/2023

**Valor homologado do certame:** R\$ 624.662,00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 01060059

**Data do empenho:** 01/06/2023

**Tipo:** Global

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**orçamentária:** 001 - SAAEJ

**Projeto/Atividade:** 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

**Histórico:** complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 22060006

**Data da liquidação:** 22/06/2023

**Valor:** R\$ 35.048,00

**Série:** --

**Nota fiscal:** 89

**Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR      |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 947,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |            |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |            |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (TRIFASICA) 1

Preço 2

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18040009

Data do empenho: 18/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060005

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 1.342,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 1.342,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA ( TRIFÁSICA) 3,0 cv- 380v  
**Preço 3** **Número da compra:** 2023.03.27.1  
**Município:** Jardim / CE **Data praticada:** 22/06/2023  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM **Quantidade:** 1  
**Unidade:** SERVIÇO

Dados do certame:

**Número do certame :** 2023.03.27.1 **Modalidade:** Pregão  
**Classificação:** Serviços Comuns **Órgão responsável:** --  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE **Data homologação:** 17/04/2023  
**Valor homologado do certame:** R\$ 624.662,00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

**Número do empenho:** 01060059 **Data do empenho:** 01/06/2023  
**Tipo:** Global **Órgão responsável:** --  
**Unidade orçamentária:** 001 - SAAEJ **Projeto/Atividade:** 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Histórico:** complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

**Número da liquidação:** 22060006 **Data da liquidação:** 22/06/2023  
**Valor:** R\$ 35.048,00 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 89 **Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 1.221,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

ITEM 24: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" MONOFÁSICO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA)2,0

Preço 1

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.238,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 32 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASICO C/ PAINEL DE COMANDO-SAAE

Preço 2

Número da compra: 20230414001-GM

Município: Aiuaaba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

praticada: 22/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 20230414001-GM

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.924.835,05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E HIDraulico DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE AIUABA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13060003

Data do empenho: 13/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.043 - Manut. e Funcionamento das Atividades da SEINFRA

orçamentária: 007 - Sec. de Infraestrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELÉTRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICIPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060007

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 40.785,12

Série: --

Nota fiscal: 931

Tipo: Mercadoria

| CPF/CNPJ                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------|--------------|
| 28.486.594/0001-01                                    | JPC CONSTRUCAO & IRRIGACAO LTDA | Demais           | R\$ 2.291,96 |
| ENDEREÇO                                              |                                 |                  |              |
| MARFISA CIDRAO ROCHA, 37, CENTRO, Tauá / CE, 63660000 |                                 |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 33 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA REFRIGERADO A ÁGUA SUBMERSA( TRIFÁSICA) 3  
Preço 3

Município: Jardim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2023.03.27.1

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - SAAEJ

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Valor: R\$ 35.048,00

Nota fiscal: 89

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.732,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

ITEM 25: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" TRIFÁSICO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFÁSICA ) 8,0 cv - 380 v  
**Preço 1**  
**Município:** Jardim / CE  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM  
**Unidade:** SERVIÇO  
**Número da compra:** 2023.03.27.1  
**Data praticada:** 22/06/2023  
**Quantidade:** 2

Dados do certame:

**Número do certame :** 2023.03.27.1  
**Classificação:** Serviços Comuns  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE  
**Valor homologado do certame:** R\$ 624.662,00  
**Modalidade:** Pregão  
**Órgão responsável:** --  
**Data homologação:** 17/04/2023

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

**Número do empenho:** 01060059  
**Tipo:** Global  
**Unidade orçamentária:** 001 - SAAEJ  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica  
**Data do empenho:** 01/06/2023  
**Órgão responsável:** --  
**Projeto/Atividade:** 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej  
**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Histórico:** complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

**Número da liquidação:** 22060006  
**Valor:** R\$ 35.048,00  
**Nota fiscal:** 89  
**Data da liquidação:** 22/06/2023  
**Série:** --  
**Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.656,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA (MONOFÁSICA)2,0

Preço 2

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.238,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 36 DE 57







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASICO C/ PAINEL DE COMANDO-SAAE  
**Preço** 3 **Número da compra:** 20230414001-GM  
**Município:** Aiubá / CE **Data**  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ **praticada:** 22/06/2023  
**Unidade:** UNIDADE **Quantidade:** 3

Dados do certame:

**Número do certame :** 20230414001-GM **Modalidade:** Pregão  
**Classificação:** Compras **Órgão responsável:** --  
**Ente** **Data homologação:** 28/04/2023  
**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUBÁ - CE  
**Valor homologado do certame:** R\$ 1.924.835,05

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E HIDraulico DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE AIUBÁ-CE.

Dados do empenho :

**Número do empenho:** 13060003 **Data do empenho:** 13/06/2023  
**Tipo:** Ordinário **Órgão responsável:** --  
**Unidade** **Projeto/Atividade:** 2.043 - Manut. e Funcionamento das  
**orçamentária:** 007 - Sec. de Infraestrutura e Urbanismo Atividades da SEINFRA  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.30.00 - Material de consumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Histórico:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELÉTRICO E HIDraulico, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICIPIO.

Dados da liquidação :

**Número da liquidação:** 22060007 **Data da liquidação:** 22/06/2023  
**Valor:** R\$ 40.785,12 **Série:** --  
**Nota fiscal:** 931 **Tipo:** Mercadoria

| CPF/CNPJ                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------|--------------|
| 28.486.594/0001-01                                    | JPC CONSTRUCAO & IRRIGACAO LTDA | Demais           | R\$ 2.291,96 |
| ENDEREÇO                                              |                                 |                  |              |
| MARFISA CIDRAO ROCHA, 37, CENTRO, Tauá / CE, 63660000 |                                 |                  |              |

ITEM 26: MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"TRIFÁSICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 37 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA)8,0

Preço 1

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/05/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18040009

Data do empenho: 18/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22050003

Data da liquidação: 22/05/2023

Valor: R\$ 18.658,00

Série: --

Nota fiscal: 87

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 4.501,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

Preço 2

Lote/Item: 9

Município: Aurora do Pará / PA

Descrição: BOMBA SUBMERSA 2CV 4R5 MONO MOD 370 (Á ÁGUA)

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Quantidade: 6

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ

Unidade: UNIDADE

Data da homologação: 25 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 041/2023

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|--------------|
| 24.895.396/0001-40                                                   | ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI | Demais           | R\$ 3.387,31 |
| ENDEREÇO                                                             |                                                 |                  |              |
| TANCREDO NEVES, S/N, VILA FRANCA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000 |                                                 |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

|                                                                                                                                                                                     |                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b>                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 10                                           |
| <b>Município:</b> Aurora do Pará / PA                                                                                                                                               | <b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 350 (Á ÁGUA) |
| <b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 6                                           |
| <b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BOMBA D'ÁGUA E PEÇAS PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ | <b>Unidade:</b> UNIDADE                                        |
| <b>Data da homologação:</b> 25 de Maio de 2023 às 00:00                                                                                                                             |                                                                |
| <b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: 041/2023                                                                                                                                      |                                                                |

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------|--------------|
| 24.895.396/0001-40                                                   | ELETROMAIS ELETRICA AUTOMACAO E SERVICOS EIRELI | Demais           | R\$ 4.025,00 |
| ENDEREÇO                                                             |                                                 |                  |              |
| TANCREDO NEVES, S/N, VILA FRANCA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000 |                                                 |                  |              |

ITEM 27: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" TRIFASICO

|                                                                                                                                                                                     |                                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b>                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b> 20                                                     |
| <b>Município:</b> Jardim / CE                                                                                                                                                       | <b>Adjudicação:</b> 11 de Abril de 2023                                  |
| <b>Objeto:</b> Contratacao de empresa especializada em manutencao preventiva e corretiva com reposicao de pecas das eletrobombas submersas e centrifugas do Municipio de Jardim/CE. | <b>Homologação:</b> 17 de Abril de 2023                                  |
| <b>Descrição:</b> REBOBINAMENTO/MANUTENCAO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA ( TRIFASICA)8,0                                                                                  | <b>Liquidação:</b>                                                       |
| <b>Data da autuação:</b> 27 de Março de 2023                                                                                                                                        | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/">www.tcm.ce.gov.br/</a> |
| <b>Modalidade:</b> Pregão Nº: 2023.03.27.1                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 8                                                     |
| <b>SRP:</b> Não                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> SERVICO                                                  |

| CNPJ           |                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       |          | VALOR        |       |
|----------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|----------|--------------|-------|
| 27375612000115 |                                                    | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA - ME |          | R\$ 4.501,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                           |                                  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Jardim         | TRAVESSA ARISTIDES ANCILON AYRES DE ALENCAR CENTRO |                                  | 63290000 |              | -     |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 39 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** Recuperação com rebobinamento de bomba submersa trif. 40,0 CV  
**Preço 2**  
**Município:** Itapajé / CE  
**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ  
**Unidade:** SERVIÇO  
**Número da compra:** 24.02.2022/01PE  
**Data praticada:** 03/05/2023  
**Quantidade:** 1

Dados do certame:

**Número do certame :** 24.02.2022/01PE  
**Classificação:** Serviços Comuns  
**Ente federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE  
**Valor homologado do certame:** R\$ 1.506.999,44  
**Modalidade:** Pregão  
**Órgão responsável:** --  
**Data homologação:** 16/03/2022

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva de bombas, motores e quadros elétricos de comando junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé-CE.

Dados do empenho :

**Número do empenho:** 20040009  
**Tipo:** Ordinário  
**Unidade orçamentária:** 001 - SAAE - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto  
**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica  
**Data do empenho:** 20/04/2023  
**Órgão responsável:** --  
**Projeto/Atividade:** 2.139 - Manutenção do Sistema de Captação, Trata mento e Distribuição de Água  
**Fonte de recurso:** Outros Recursos Vinculados

**Histórico:** manutenção corretiva de bombas hidraulicas de responsabilidade do Serviço Autonomo de Agua e Esgoto SAAE Itapajé-Ce, conforme processo licitatorio na modalidade pregão nº24.02.2022/01PE, Contrato nº20230086.

Dados da liquidação :

**Número da liquidação:** 03050001  
**Valor:** R\$ 11.271,91  
**Nota fiscal:** 2025  
**Data da liquidação:** 03/05/2023  
**Série:** --  
**Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------|--------------|
| 11.515.359/0001-18                                                | TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGACAO LTDA - ME | Microempresa     | R\$ 4.747,65 |
| ENDEREÇO                                                          |                                          |                  |              |
| AV. MISTER HULL, 5260, ANTONIO BEZERRA, Fortaleza / CE, 60356-682 |                                          |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

**Descrição:** REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA)8,0

**Preço 3**

**Número da compra:** 2023.03.27.1

**Município:** Jardim / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

**praticada:** 22/05/2023

**Unidade:** SERVIÇO

**Quantidade:** 1

Dados do certame:

**Número do certame :** 2023.03.27.1

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Serviços Comuns

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**Data homologação:** 17/04/2023

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 624.662,00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

**Número do empenho:** 18040009

**Data do empenho:** 18/04/2023

**Tipo:** Global

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**Projeto/Atividade:** 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

**orçamentária:** 001 - SAAEJ

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

**Histórico:** serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

**Número da liquidação:** 22050003

**Data da liquidação:** 22/05/2023

**Valor:** R\$ 18.658,00

**Série:** --

**Nota fiscal:** 87

**Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 4.501,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

ITEM 28: MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220V. 6" TRIFÁSICO

Preço 1

**UASG:** 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Lote/Item:** 6

**Descrição:** Manutenção de Poço Artesiano - Conserto de conjunto motor bomba submersa 6" de 1 a 5 HP (com substituição de peças)

**Homologação:** 8 de Fevereiro de 2023 às 13:47

**Catálogo material:** --

**Edital:** <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

**Licitação:** Nº 45320405000062023

**Quantidade:** 2

**Modalidade:** PREGÃO

**Unidade:** UNIDADE

**Data publicação:** 18 de Janeiro de 2023 às 00:00

**UF:** MA

**Tipo de compra:** SISRP

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 5.900,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |              |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 2**

**Município:** Ipixuna do Pará / PA

**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

**Data da homologação:** 10 de Março de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

**Lote/Item:** 25

**Descrição:** SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220V. 6" TRIFÁSICO

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 6.097,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

**Preço 3**

**Município:** Ipixuna do Pará / PA

**Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

**Data da homologação:** 10 de Março de 2023 às 00:00

**Modalidade:** 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

**Lote/Item:** 30

**Descrição:** SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 8.190,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

**ITEM 29: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO**

**Preço 1**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** Contratacao de empresa especializada em manutencao preventiva e corretiva com reposicao de pecas das eletrobombas submersas e centrifugas do Municipio de Jardim/CE.

**Descrição:** REBOBINAMENTO/MANUTENCAO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A AGUA ( TRIFASICA)5,5

**Data da autuação:** 27 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.03.27.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 18

**Adjudicação:** 11 de Abril de 2023

**Homologação:** 17 de Abril de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** SERVICO

| CNPJ           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                         | VALOR        |          |       |
|----------------|----------------------------------------------------|--------------|----------|-------|
| 27375612000115 | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA - ME                   | R\$ 4.190,00 |          |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                           | CEP          | TELEFONE | EMAIL |
| Jardim         | TRAVESSA ARISTIDES ANCILON AYRES DE ALENCAR CENTRO | 63290000     |          | -     |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 2**

**Município:** Jardim / CE

**Objeto:** Contratacao de empresa especializada em manutencao preventiva e corretiva com reposicao de pecas das eletrobombas submersas e centrifugas do Municipio de Jardim/CE.

**Descrição:** MANUTENCAO DE BOMBEADOR DE BOMBA SUBMERSA (TRIFASICA ) 17,0 cv - 380 v

**Data da autuação:** 27 de Março de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.03.27.1

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 23

**Adjudicação:** 11 de Abril de 2023

**Homologação:** 17 de Abril de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 6

**Unidade:** SERVICO

| CNPJ           |                                                    | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR       |          | VALOR        |       |
|----------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|----------|--------------|-------|
| 27375612000115 |                                                    | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA - ME |          | R\$ 4.515,00 |       |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                                           |                                  | CEP      | TELEFONE     | EMAIL |
| Jardim         | TRAVESSA ARISTIDES ANCILON AYRES DE ALENCAR CENTRO |                                  | 63290000 |              | -     |

**Dados do item :**

**Descrição:** REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA)8,0

**Preço 3**

**Número da compra:** 2023.03.27.1

**Município:** Jardim / CE

**Data**

**Entidade:** - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

**praticada:** 22/06/2023

**Unidade:** SERVIÇO

**Quantidade:** 2

**Dados do certame:**

**Número do certame :** 2023.03.27.1

**Modalidade:** Pregão

**Classificação:** Serviços Comuns

**Órgão responsável:** --

**Ente**

**Data homologação:** 17/04/2023

**federativo:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

**Valor homologado do certame:** R\$ 624.662,00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Municipio de Jardim/CE.

**Dados do empenho :**

**Número do empenho:** 01060059

**Data do empenho:** 01/06/2023

**Tipo:** Global

**Órgão responsável:** --

**Unidade**

**Projeto/Atividade:** 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

**orçamentária:** 001 - SAAEJ

**Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

**Natureza da despesa:** 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

**Histórico:** complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

**Dados da liquidação :**

**Número da liquidação:** 22060006

**Data da liquidação:** 22/06/2023

**Valor:** R\$ 35.048,00

**Série:** --

**Nota fiscal:** 89

**Tipo:** Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 4.501,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

ITEM 30: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 27

Descrição: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|---------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 11.700,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |               |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |               |

Preço 2

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Descrição: Manutenção de Poço Artesiano - Instalação de conjunto motor bomba submersa de até 10 CV (incluindo seus acessórios)

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45320405000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Janeiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 8 de Fevereiro de 2023 às 13:47

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 12.000,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |               |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |               |

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 28

Descrição: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|---------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 14.080,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |               |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |               |

ITEM 31: SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 1</b><br><b>UASG:</b> 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ<br><b>Descrição:</b> Manutenção de Poço Artesiano - Retirada e instalação de conjunto motor bomba submersa de até 10 CV (incluindo seus acessórios)<br><b>Catálogo material:</b> --<br><b>Licitação:</b> Nº 45320405000062023<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO<br><b>Data publicação:</b> 18 de Janeiro de 2023 às 00:00<br><b>Tipo de compra:</b> SISRP | <b>Lote/Item:</b> 1<br><b>Homologação:</b> 8 de Fevereiro de 2023 às 13:47<br><b>Edital:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 10<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> MA |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 13.000,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |               |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 2</b><br><b>UASG:</b> 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ<br><b>Descrição:</b> Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Rebobinamento de motor bomba submersa de 11 a 15 CV<br><b>Catálogo material:</b> --<br><b>Licitação:</b> Nº 45320405000062023<br><b>Modalidade:</b> PREGÃO<br><b>Data publicação:</b> 18 de Janeiro de 2023 às 00:00<br><b>Tipo de compra:</b> SISRP | <b>Lote/Item:</b> 28<br><b>Homologação:</b> 8 de Fevereiro de 2023 às 13:48<br><b>Edital:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a><br><b>Quantidade:</b> 5<br><b>Unidade:</b> UNIDADE<br><b>UF:</b> MA |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 15.000,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |               |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Preço 3</b><br><b>Município:</b> Ipixuna do Pará / PA<br><b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA<br><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ<br><b>Data da homologação:</b> 10 de Março de 2023 às 00:00<br><b>Modalidade:</b> 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP | <b>Lote/Item:</b> 28<br><b>Descrição:</b> SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO<br><b>Quantidade:</b> 10<br><b>Unidade:</b> UNIDADE |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR         |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|---------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 14.080,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |               |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |               |

ITEM 32: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220V.6" TRIFÁSICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 45 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA)8,0

Preço 1

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 4.501,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 46 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO/MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADA A ÁGUA ( TRIFÁSICA)8,0  
Preço 2

Município: Jardim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

Unidade: SERVIÇO

Número da compra: 2023.03.27.1

Data

praticada: 22/05/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 18040009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - SAAEJ

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Data do empenho: 18/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22050003

Valor: R\$ 18.658,00

Nota fiscal: 87

Data da liquidação: 22/05/2023

Série: --

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 4.501,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 47 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFASICA

Preço 3

Município: Choró / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 005-2023-PE-SRP

Data

praticada: 12/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 005-2023-PE-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.658.826,29

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 07/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 31050002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Agricult. Pec. Pesca e Rec.Hidricos Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pes

Natureza da despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per marFonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Data do empenho: 31/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.016 - Manutenção e Funcionamento da

Histórico: aquisição de Materiais de Construção, Elétricos, Hidráulicos e Ferramentas, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pec., Pesca e Recursos Hídricos deste Município. Conforme contrato nº 2023.04.24.002 - pregão nº 005/2023-PE-SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12060005

Valor: R\$ 6.568,00

Nota fiscal: 407

Data da liquidação: 12/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

| CPF/CNPJ                                                             | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------|
| 01.397.622/0001-68                                                   | LUIZ MAURO FERREIRA        | Demais           | R\$ 4.208,00 |
| ENDEREÇO                                                             |                            |                  |              |
| JUSCELINO KUBITSCHK, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE, 63908230 |                            |                  |              |

ITEM 33: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO

Preço 1

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Rebobinamento de motor bomba submersa de 16 a 20 CV

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45320405000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Janeiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 29

Homologação: 8 de Fevereiro de 2023 às 13:48

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 7.200,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |              |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |              |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Rebobinamento de motor bomba submersa de 21 a 25 CV

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45320405000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Janeiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 30

Homologação: 8 de Fevereiro de 2023 às 13:48

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 7.700,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |              |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |              |

Preço 3

UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos - Rebobinamento de motor bomba submersa de 26 a 30 CV

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45320405000062023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 18 de Janeiro de 2023 às 00:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 31

Homologação: 8 de Fevereiro de 2023 às 13:48

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MA

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR | PORTE DA EMPRESA | VALOR         |
|---------------------------------------------------|----------------------------|------------------|---------------|
| 07.362.452/0001-62                                | AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA | Demais           | R\$ 11.800,00 |
| ENDEREÇO                                          |                            |                  |               |
| RUA CEARA 604, CENTRO, Imperatriz / MA, 65901-610 |                            |                  |               |

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS EM AÇO E MANUTENÇÃO EM GRUPO GERADOR, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ANTENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ

Data da homologação: 10 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 9/2023-007 – PE/SRP

Lote/Item: 30

Descrição: SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

| CPF/CNPJ                                                         | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR               | PORTE DA EMPRESA         | VALOR        |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|--------------|
| 18.024.175/0001-02                                               | CENTRO ELETRICO IPIXUNA COMERCIAL EIRELI | Empresa de Pequeno Porte | R\$ 8.190,00 |
| ENDEREÇO                                                         |                                          |                          |              |
| LUIS BATISTA NONATO, 214, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000 |                                          |                          |              |

ITEM 34: MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V MONOFÁSICO



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 1**

**Município:** Novo Oriente / CE

**Objeto:** Contratacao de empresa para execucao de servicos de limpeza e teste de vazao de pocos tubulares, analise fisico/quimica e bacteriologica da Agua, elaboracao de requerimento de direito de uso da agua subterranea para fins de outorga, estudo de prospeccao geofisica para perfuracao de pops tubulares e perfuracao de pops tubulares profundos para captacao de aguas subterraneas na sede e nos distritos do Municipio de Novo Oriente - Ceara

**Descrição:** Bomba centrifuga de 1,5v Submersa C0444

**Data da autuação:** 6 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 10.001.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 8

**Adjudicação:** 24 de Outubro de 2023

**Homologação:** 21 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |             |       | VALOR      |
|----------------|------------------------------|------------------------------|-------------|-------|------------|
| 37240921000131 |                              | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |             |       | R\$ 884,62 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                          | TELEFONE    | EMAIL |            |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000                     | 88999303075 | -     |            |

**Preço 2**

**Município:** Novo Oriente / CE

**Objeto:** Contratacao de empresa para execucao de servicos de limpeza e teste de vazao de pocos tubulares, analise fisico/quimica e bacteriologica da Agua, elaboracao de requerimento de direito de uso da agua subterranea para fins de outorga, estudo de prospeccao geofisica para perfuracao de pops tubulares e perfuracao de pops tubulares profundos para captacao de aguas subterraneas na sede e nos distritos do Municipio de Novo Oriente - Ceara

**Descrição:** Bomba centrifuga de 1v Submersa C0443

**Data da autuação:** 6 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 10.001.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 7

**Adjudicação:** 24 de Outubro de 2023

**Homologação:** 21 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |             |       | VALOR      |
|----------------|------------------------------|------------------------------|-------------|-------|------------|
| 37240921000131 |                              | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |             |       | R\$ 717,99 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                          | TELEFONE    | EMAIL |            |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000                     | 88999303075 | -     |            |

**Preço 3**

**Município:** Missão Velha / CE

**Objeto:** CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D?AGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE MISSAO VELHA/CE

**Descrição:** SERVICO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV MONOFASICO, COM REBOBINAGEM

**Data da autuação:** 23 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.09.21.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 4

**Adjudicação:** 13 de Novembro de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** SERVICO





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          |          | VALOR      |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 11122391000133    | CONSEL - CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA |          |          | R\$ 650,00 |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                                      | CEP      | TELEFONE | EMAIL      |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO              | 63200000 |          | -          |

ITEM 35: MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V BIFÁSICO

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: Contratacao de empresa para execucao de servicos de limpeza e teste de vazao de pocos tubulares, analise fisico/quimica e bacteriologica da Agua, elaboracao de requerimento de direito de uso da agua subterranea para fins de outorga, estudo de prospeccao geofisica para perfuracao de pops tubulares e perfuracao de pops tubulares profundos para captacao de aguas subterraneas na sede e nos distritos do Municipio de Novo Oriente - Ceara

Descrição: Bomba centrifuga de 1,5v Submersa C0444

Data da autuação: 6 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 10.001.2023

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 24 de Outubro de 2023

Homologação: 21 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

| CNPJ           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |          |             | VALOR      |
|----------------|------------------------------|----------|-------------|------------|
| 37240921000131 | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |          |             | R\$ 884,62 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP      | TELEFONE    | EMAIL      |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000 | 88999303075 | -          |

Preço 2

Município: Missão Velha / CE

Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D?AGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE MISSAO VELHA/CE

Descrição: SERVICO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV TRIFASICO, COM REBOBINAGEM

Data da autuação: 23 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.21.01

SRP: Não

Lote/Item: 3

Adjudicação: 13 de Novembro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 16

Unidade: SERVICO

| CNPJ              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          |          | VALOR      |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 11122391000133    | CONSEL - CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA |          |          | R\$ 600,00 |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                                      | CEP      | TELEFONE | EMAIL      |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO              | 63200000 |          | -          |







PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

**Preço 3**

**Município:** Missão Velha / CE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

**Descrição:** SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV MONOFÁSICO, COM REBOBINAGEM

**Data da autuação:** 23 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023.09.21.01

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 4

**Adjudicação:** 13 de Novembro de 2023

**Homologação:** 13 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          |          | VALOR      |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|----------|------------|
| 11122391000133    | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          |          | R\$ 650,00 |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                                      | CEP      | TELEFONE | EMAIL      |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO              | 63200000 |          | -          |

**ITEM 36: MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V BIFÁSICO**

**Preço 1**

**Município:** Tejuçuoca / CE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POCOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUCUOCA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.

**Descrição:** 18.4 RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROL

**Data da autuação:** 27 de Julho de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 2023072701

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 150

**Adjudicação:** 21 de Agosto de 2023

**Homologação:** 28 de Setembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** SERVIÇO

| CNPJ           | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |          |             | VALOR      |
|----------------|------------------------------|----------|-------------|------------|
| 32476739000160 | C DA SILVA PEREIRA SENA      |          |             | R\$ 772,30 |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP      | TELEFONE    | EMAIL      |
| Paramoti       | CARNAUBINHA 1 S/N ZONA RURAL | 62736000 | 08597839823 | -          |

**Preço 2**

**Município:** Novo Oriente / CE

**Objeto:** Contratação de empresa para execução de serviços de limpeza e teste de vazão de poços tubulares, análise físico/química e bacteriológica da água, elaboração de requerimento de direito de uso da água subterrânea para fins de outorga, estudo de prospecção geofísica para perfuração de poços tubulares e perfuração de poços tubulares profundos para captação de águas subterrâneas na sede e nos distritos do Município de Novo Oriente - Ceará

**Descrição:** Bomba centrífuga de 1v Submersa C0443

**Data da autuação:** 6 de Outubro de 2023

**Modalidade:** Pregão Nº: 10.001.2023

**SRP:** Não

**Lote/Item:** 7

**Adjudicação:** 24 de Outubro de 2023

**Homologação:** 21 de Novembro de 2023

**Liquidação:**

**Fonte:** [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CNPJ           |                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR   |             | VALOR      |  |
|----------------|------------------------------|------------------------------|-------------|------------|--|
| 37240921000131 |                              | FRANCISCO MICAEL GOMES ALVES |             | R\$ 717,99 |  |
| MUNICÍPIO      | ENDEREÇO                     | CEP                          | TELEFONE    | EMAIL      |  |
| Independencia  | RUA RUI BARBOSA, 1321 CENTRO | 63640000                     | 88999303075 | -          |  |

Preço 3

Município: Missão Velha / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS ADUTORAS E BOMBAS D'ÁGUA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA/CE

Descrição: SERVIÇO DE REPARO EM BOMBA SUBMERSA 1,5 A 3,0 CV MONOFÁSICO, COM REBOBINAGEM

Data da autuação: 23 de Outubro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.21.01

SRP: Não

Lote/Item: 4

Adjudicação: 13 de Novembro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: [www.tcm.ce.gov.br/](http://www.tcm.ce.gov.br/)

Quantidade: 12

Unidade: SERVIÇO

| CNPJ              |                                  | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR                    |          | VALOR      |  |
|-------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------|----------|------------|--|
| 11122391000133    |                                  | CONSEL - CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA |          | R\$ 650,00 |  |
| MUNICÍPIO         | ENDEREÇO                         | CEP                                           | TELEFONE | EMAIL      |  |
| Juazeiro do Norte | RUA MARIA ANA PEREIRA 233 CENTRO | 63200000                                      |          | -          |  |

ITEM 37: MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" MONOFÁSICO

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA SUBMERSA REFRIGERADO A ÁGUA ( TRIFÁSICA)

Preço 1

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrífugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.196,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

Dados do item :

Descrição: BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFASICO C/ PAINEL DE COMANDO-SAAE

Preço 2

Número da compra: 20230414001-GM

Município: Aiuaba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

praticada: 22/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : 20230414001-GM

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.924.835,05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO E HIDraulICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE AIUABA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13060003

Data do empenho: 13/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.043 - Manut. e Funcionamento das Atividades da SEINFRA

orçamentária: 007 - Sec. de Infraestrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELÉTRICO E HIDRAULICO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICIPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060007

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 40.785,12

Série: --

Nota fiscal: 931

Tipo: Mercadoria

| CPF/CNPJ                                              | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR      | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------|--------------|
| 28.486.594/0001-01                                    | JPC CONSTRUCAO & IRRIGACAO LTDA | Demais           | R\$ 2.291,96 |
| ENDEREÇO                                              |                                 |                  |              |
| MARFISA CIDRAO ROCHA, 37, CENTRO, Tauá / CE, 63660000 |                                 |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 54 DE 57





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: REBOBINAMENTO E MANUTENÇÃO MOTOR BOMBA REFRIGERADO A ÁGUA SUBMERSA( TRIFÁSICA) 3

Preço 3

Número da compra: 2023.03.27.1

Município: Jardim / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

praticada: 22/06/2023

Unidade: SERVIÇO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.27.1

Modalidade: Pregão

Classificação: Serviços Comuns

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 17/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 624.662,00

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas do Município de Jardim/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060059

Data do empenho: 01/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.117 - Coordenacao e Manutencao do Saaej

orçamentária: 001 - SAAEJ

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terc. pesso a jurídica

Histórico: complementação do empenho nº180400009, serviços a serem prestados com manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças das eletrobombas submersas e centrifugas, para atender as necessidades do SAAEJ - Sistema Autônomo de Água e Esgoto de Jardim/CE, conforme processo licitatório na modalidade pregão nº2023.03.27.1.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060006

Data da liquidação: 22/06/2023

Valor: R\$ 35.048,00

Série: --

Nota fiscal: 89

Tipo: Serviço

| CPF/CNPJ                                          | RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR  | PORTE DA EMPRESA | VALOR        |
|---------------------------------------------------|-----------------------------|------------------|--------------|
| 27.375.612/0001-15                                | EDINALDO BARBOSA DE SANTANA | Demais           | R\$ 2.732,00 |
| ENDEREÇO                                          |                             |                  |              |
| CEL LUIS AIRES, 69, CENTRO, Jardim / CE, 63290000 |                             |                  |              |

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 55 DE 57



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

| Nº PESQUISA  | DATA DE INÍCIO | DATA DE FINALIZAÇÃO | VALOR - R\$      |
|--------------|----------------|---------------------|------------------|
| 202403050004 | 05/03/2024     | 15/03/2024          | R\$ 2.290.771,38 |

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

| DESCRIÇÃO              | PERCENTUAL |
|------------------------|------------|
| TCE-CE                 | 49,1228%   |
| Compras Governamentais | 9,6491%    |
| TCM-PA                 | 19,2982%   |
| M2A Compras            | 1,7544%    |
| Compras Municipais     | 20,1754%   |

Identificação do agente responsável pela pesquisa

|                            |                                     |
|----------------------------|-------------------------------------|
| WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR | RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS |
|----------------------------|-------------------------------------|

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

| DESCRIÇÃO                                                         | VALOR          | FONTE                       |
|-------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1CV 110V MONOFÁSICA   | R\$ 24.409,95  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 1,5CV 220V MONOFÁSICA | R\$ 27.764,85  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 2CV 220V MONOFÁSICA   | R\$ 36.589,95  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V TRIFÁSICA    | R\$ 55.885,05  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 3CV 220V MONOFÁSICA   | R\$ 72.120,00  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V Trifásica  | R\$ 65.600,00  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 8CV 220V Trifásica    | R\$ 47.400,00  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V Monofásica | R\$ 81.287,50  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 7,5CV 220V TRIFÁSICA  | R\$ 86.580,00  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA MONOFASICA DE 8,0 CV 220V 4"50MCA              | R\$ 45.833,35  | Preços públicos praticados. |
| BOMBA SUBMERSA TRIFSICA DE 22 CV 220V 6"80MCA                     | R\$ 89.740,00  | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA DE 14, 0CV TRIFASICA 220V                               | R\$ 104.506,64 | Preços públicos praticados. |
| MOTOBOMBA SUBMERSA TRIFSICA DE 30 CV 220V 6" 100 MCA              | R\$ 135.000,00 | Preços públicos praticados. |





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ  
PESQUISA DE PREÇO Nº 202403050004 | IP: 45.234.19.34

| DESCRIÇÃO                                                                | VALOR          | FONTE                       |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|
| MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX, DIÂMETRO 4" 5,5CV 220V MONOFÁSICO        | R\$ 61.143,30  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 30CV | R\$ 150.190,20 | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO PARTIDA COMPENSADA 220V, 22CV | R\$ 114.500,10 | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRÔNICO COM PARTIDA MAGNÉTICA 220V,14CV  | R\$ 118.843,20 | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO QUADRO DE COMANDO ELETRONICO SIMPLES TIPO BOX L/D             | R\$ 47.085,60  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DA MOTO-BOMBA SUBMESAS. 220V. 0,50CV. 4" MONOFÁSICO           | R\$ 13.959,60  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBAS SUBMERSAS 220V. 0,75CV.4" MONOFÁSICO              | R\$ 19.970,10  | Preços públicos praticados. |
| SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS 220V, 1,50CV4" MONOFÁSICO        | R\$ 27.224,10  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2,00CV, 220V4" MONOFÁSICO              | R\$ 41.448,15  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSAS DE 3,00CV, 220V. 4" MONOFÁSICO           | R\$ 35.100,00  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,00CV, 220V.4" MONOFÁSICO             | R\$ 48.413,00  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" TRIFÁSICO              | R\$ 35.929,80  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,50CV, 220. 4 E 6"TRIFÁSICO        | R\$ 59.566,50  | Preços públicos praticados. |
| SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 12,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO     | R\$ 68.748,30  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 18,00CV, 220V. 6" TRIFÁSICO         | R\$ 100.935,00 | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 14,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO             | R\$ 44.020,00  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 30,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO             | R\$ 125.933,30 | Preços públicos praticados. |
| SERVIÇO-MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 32,00CV, 220V.6" TRIFÁSICO     | R\$ 140.266,70 | Preços públicos praticados. |
| SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,0 CV, 220V.6" TRIFÁSICO   | R\$ 44.033,30  | Preços públicos praticados. |
| SERVIÇO-MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 22CV, 220V.6" TRIFÁSICO     | R\$ 87.225,00  | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,5CV 110V MONOFÁSICO               | R\$ 3.754,35   | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 0,75CV 220V BIFÁSICO                | R\$ 3.557,70   | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1,0CV 110V BIFÁSICO                 | R\$ 2.140,29   | Preços públicos praticados. |
| MANUTENÇÃO MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 5,50CV, 220V.4" MONOFASICO             | R\$ 24.066,50  | Preços públicos praticados. |

Ipixuna do Pará / PA, 15 de Março de 2024

**WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR**  
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 174-941-3314  
PÁGINA: 57 DE 57

